事 務 連 絡

令 和 元 年 1 0 月 2 9 日

各関係府省庁

新型インフルエンザ対策担当者 御中

厚生労働省健康局結核感染症課

新型インフルエンザ対策推進室

「特定接種管理システム」の申請受付再開について

 新型インフルエンザ対策の推進につきましては、日頃から御高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 現在、申請の受付を停止している「特定接種管理システム」について、下記のとおり、申請の受

付を再開しますのでお知らせします。

なお、今後のスケジュールについては別添のとおりですので、御了知いただきますようお願いし

ます。

記

1．再開時期

令和元年 11 月 1 日（金）

2．再開する申請受付

新規登録申請、変更申請

3．留意事項

1）今回の再開より、事業者による申請について通年で行えるようになりますので、貴職において

は、随時申請内容の確認作業についてご対応をお願いします。なお、確認作業については、依

頼から概ね 1 ヶ月以内に行ってください。

2）フロー状態が「決裁」となっていない事業者につきましては、確認作業が必要となりますので、

御承知おきください。

【参考】

1．特定接種管理システム URL

  https://tokutei.mhlw.go.jp/vaccine/logonPage.do

2．今後のスケジュール

https://tokutei.mhlw.go.jp/docs/user/schedule_detail.pdf

【担当】

厚生労働省健康局結核感染症課

新型インフルエンザ対策推進室

担当者：庄司、福井

TEL：03-5253-1111（内線 2093）

E-mail test-tokutei@mhlw.go.jp